caput mortuum. 死せる頭；價值なき殘物；厄介もの；殘滓(化學)。
 caput mundi. 世界の頭；ローマ市。
 caput scabere, vivos et rodere ungues. 頭をかきむしり且つ生爪を噛む。
 cara patria, carior libertas. 祖國は貴し、自由はなほ貴し。(Arciszewsky.)
 cara fuit conjux, primae mihi cura juventae cognita; nunc ubi sit quaeritis? urna tegit. わが青年期の大切なものとして知られたる愛しの妻ありき、今何處にありやと汝らは問ふか、妻が彼女を掩へり。(Ov.)
 cara, valet! cara, vale, sed non aeternum. 親しき者よ、さやうなら！愛しき者よ、さやうなら、されど永久にさやうならにはあらず。
 carbonem pro thesauro invenire. 寶の代りに木炭を見出す；失望す。(Phaedr. V, 7, 6.)
 carbone notare. 木炭にて標示す；不同意を示す。(Hor. Sat. II, 7, 98.)
 carcer ad homines custodiendos, non ad puniendos, dari debet. 獄人は人を監禁するために興へらるべく、罰するために興へらるべからず。(Co. carcere duro. 堅き牢舎にて。〔Litt. 260.〕)
 carceres. 出發點。
 cardinalis. 樞機官。
 carendo discimus quam cara miserimus. 我々は物を缺ける時、いかに大切なものを失ひしかを知る。(Sen.)
 carent quia vate sacro. 何となれば彼らは詩聖を缺くが故に；彼らの中に詩聖なきが故に。(Hor. Carm. IV, 9, 28.)
 caret. それは缺く。
 caret initio et fine. そのものは始と終とを缺く。
 caret insidiis hominum, quia mitis, hirundo. 燕はおとなしき故に、人々の害をまぬかる。(Ov.)
 caret periculo, qui etiam tutus cavet. 安全でありながら要心する人には危険なし。(Syr. 132.)

oari deo nihilo carent. 神に親しき者は何ものをも缺かず。(Weekes.)
caritas bene ordinata incipit a se ipsa. よく整へる慈善は自らに始まる。
caritas nescia vinci. 慈愛は征服せらるることを知らず。(Plantade.)
caritas omnia credit. 愛はすべてのものを信ず。(Vulg. Corinth. I, 13.)
caritate benevolentiaque sublata, omnis est e vita sublata jucunditas. 愛情と深切とが除かる時、あらゆる愉快は人生より除き去らる。(Cic.)
caritate et industria. 親愛と勤勉とによつて。(Rutgers.)
caritate et patientia. 親愛と忍耐とをもつて。(Isabelle.)
caritatis opus. 慈悲の仕事。(Alesso.)
carmen amoebaeum. 交代歌。
carmen perpetuum primaque ab origine mundi ad tempora nostra. 世界の最初の起原より我々の時代まで不斷の歌。(cf. Ov. Met. I, 4.)
carmen reprehendite, quod non multa dies et multa litura coercuit, atque perfectum decies non castigavit ad unguem. 長年月と多くの改竄とが訂正せず、また完全無缺となるまで十度も推敲せざる詩を諸君は非難せよ。(Hor. A. P. 292.)
carmen saeculare. 百年祭の歌; 記念歌。
carmen triumphale. 凱歌。
carmina laetum sunt opus et pacem mentis habere volunt. 詩歌は樂しき仕事なり、而して心の平和を得んことを欲するものなり。(Ov. Tr. V, 12, 4.)
carmina morte carent. 歌は死を缺く。(Ov. Am. I, 15, 32.)
carmina nil prosunt; nocuerunt carmina quondam. 歌は何らの益なし、歌は嘗て私を害したり。(Ov. Pont. IV, 13, 41.)
carmina Paullus emit; recitat sua carmina Paullus. nam quod emas, possis dicere jure tuum. Paullus は歌を買ふ、Paullus は自分の歌を誦む。何となれば汝が買ふものは、當然汝のも

のなりと言ひうるが故に。(Mart. Epigr. II, 20, 1.)

carmina quod scribis Musis et Apolline nullo, laudari debes: hoc Ciceronis habes. Musae や Apollo の何らの助力なくして(何らの詩才なくして)、汝が詩を作ることにて汝は褒めらるるはずなり。汝は Cicero の才能を有す。(Mart. Epigr. II, 89, 3.)

carmina Saliorum. Salii の歌。(Salii は古代ローマの神官。)